РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от «27» августа 2020 г.      					                       № 237 - рс

Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений Болховского района

Для внесения  изменений  в правила землепользования и застройки сельских поселений Болховского района , устанавливающих предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Болховский район, письмом управления архитектуры и землеустройства Орловской области №13-2/348 от 06.03.2020г.,

Болховский Районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений Болховского района:
1) На территории Багриновского сельского поселения в соответствии с приложением 1 к настоящему Решению.
2) На территории Бориловского сельского поселения в соответствии с приложением 2 к настоящему Решению.
3) На территории Боровского сельского поселения в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению.
4) На территории Герасимовского сельского поселения в соответствии с приложением 4 к настоящему Решению.
5) На территории Гнездиловского сельского поселения в соответствии с приложением 5 к настоящему Решению.
6) На территории Злынского сельского поселения в соответствии с приложением 6 к настоящему Решению.
7) На территории Медведковского сельского поселения в соответствии с приложением 7 к настоящему Решению.
8) На территории Михневского сельского поселения в соответствии с приложением 1 к настоящему Решению.
9) На территории Новосинецкого сельского поселения в соответствии с приложением 9 к настоящему Решению.
10) На территории Однолуцкого сельского поселения в соответствии с приложением 1 к настоящему Решению.
11) На территории Сурьянинского сельского поселения в соответствии с приложением 11 к настоящему Решению.
12) На территории Хуторского сельского поселения в соответствии с приложением 12 к настоящему Решению.
13) На территории Ямского сельского поселения в соответствии с приложением 1 к настоящему Решению.
2. Направить настоящее решение главе Болховского района для подписания и обнародования.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Болховского районного
Совета народных депутатов                                                                    В. В. Авилов

Глава Болховского района                                                                     В. Н. Данилов

Приложение 1
к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Багриновского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:

а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 2
к решению Болховского
районного Совета
народных депутатов
                                                                                  от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Бориловского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества: дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 3
к решению Болховского
районного Совета
народных депутатов
                                                                                  от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Боровского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 4
к решению Болховского
районного Совета
народных депутатов
                                                                                  от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Герасимовского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 5 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Гнездиловского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 6
 к решению Болховского
районного Совета
народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Злынского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 7 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Медведковского сельского поселения Болховского района

 1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 8 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                                  от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Михневского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 9 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Новосинецкого сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 10 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Однолуцкого сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

 Приложение 11 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Сурьянинского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 12 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Хуторского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.

Приложение 13 к решению Болховского
районного Совета народных депутатов
                                                                            от 27 августа 2020 года  № 237-рс

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории Ямского сельского поселения Болховского района

1. Для индивидуального жилищного строительства:
а) максимальный размер земельных участков- 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,05 гектара;
2. Для ведения садоводства, огородничества, для дачного хозяйства:
а) максимальный размер земельных участков - 0,25 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.
3. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства,                    расположенные в границах населенных пунктов:
а) максимальный размер земельных участков - 2,5 гектара;
б) минимальный размер земельных участков - 0,01 гектара.